Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 | Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0038 | E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

  COMUNICADO - CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO

DA REDE ESCOLAR – Nº 102/2025

Data: 14/04/2025

Assunto: Prova Paulista: Migração das Notas – Fechamento do 1º Bimestre

Prezadas (os),

Informamos que a migração das notas para o fechamento do 1º bimestre está sendo

realizada de forma gradativa. Ressaltamos que, nas turmas em que a nota da coluna “Prova Paulista”

ainda não foi inserida, não será possível concluir o fechamento.

As equipes responsáveis seguem trabalhando para concluir a migração até o final do dia

15/04.

Agradecemos a compreensão de todos.

Atenciosamente,

Alexandre Guedes do Rosario Nogueira

Diretor I – NVE

De acordo.

Mateus Rogério Corrêa

Diretor Técnico II - CIE